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부서: 일자리청년정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 일자리청년정책과

일자리청년정책과 13,126,396 8,309,630 4,816,766

국 2,441,274 938,825 1,502,449

균 909,180 484,180 425,000

도 1,734,508 1,097,046 637,462

시 8,041,434 5,789,579 2,251,855

저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원 5,743,820 3,424,489 2,319,331

국 536,363 145,166 391,197

균 909,180 484,180 425,000

도 731,724 220,361 511,363

시 3,566,553 2,574,782 991,771

일자리지원사업 3,806,780 1,487,449 2,319,331

국 536,363 145,166 391,197

균 909,180 484,180 425,000

도 731,724 220,361 511,363

시 1,629,513 637,742 991,771

행안부형 마을기업 육성사업 150,900 80,900 70,000

균 75,000 40,000 35,000

도 22,500 12,000 10,500

시 53,400 28,900 24,500

307 민간이전 150,000 80,000 70,000

균 75,000 40,000 35,000

도 22,500 12,000 10,500

시 52,500 28,000 24,500

02 민간경상사업보조 150,000 80,000 70,000

○행안부형 마을기업 육성 지원

150,000 80,000 70,000경정 30,000,000원*5개기업

균 75,000 40,000 35,000

도 22,500 12,000 10,500

시 52,500 28,000 24,500

일자리 우수기업 인증사업 60,000 40,000 20,000

도 0 16,000 △16,000

시 60,000 24,000 36,000

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

도 0 16,000 △16,000

시 60,000 24,000 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 40,000 20,000

○일자리우수기업 인증 보조금(21년 도비보조사

업 40%) 60,000 40,000 20,000경정 20,000,000원*3개기업

도 0 16,000 △16,000

시 60,000 24,000 36,000

청년농수산유통활동가 육성사업 60,303 70,665 △10,362

국 26,605 19,079 7,526

도 10,116 20,493 △10,377

시 23,582 31,093 △7,511

308 자치단체등이전 60,303 70,665 △10,362

국 26,605 19,079 7,526

도 10,116 20,493 △10,377

시 23,582 31,093 △7,511



부서: 일자리청년정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,303 70,665 △10,362

○청년농수산유통활동가 육성사업

60,303 70,665 △10,362경정 60,303,000원*1식

국 26,605 19,079 7,526

도 10,116 20,493 △10,377

시 23,582 31,093 △7,511

지역맞춤형 일자리지원 98,500 53,500 45,000

308 자치단체등이전 45,000 0 45,000

12 기타부담금 45,000 0 45,000

○대학일자리플러스센터 지원 45,000 0 45,000

― 대학일자리플러스센터(목포대학교)

20,000 0 20,000

― 대학일자리플러스센터(목포과학대학교)

25,000 0 25,000

20,000,000원*1개교

25,000,000원*1개교

청년 마을로 프로젝트 219,975 167,318 52,657

국 100,375 28,444 71,931

도 32,483 65,254 △32,771

시 87,117 73,620 13,497

308 자치단체등이전 219,975 167,318 52,657

국 100,375 28,444 71,931

도 32,483 65,254 △32,771

시 87,117 73,620 13,497

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 219,975 167,318 52,657

○전남 청년 마을로 프로젝트

219,975 167,318 52,657경정 219,975,000원*1식

국 100,375 28,444 71,931

도 32,483 65,254 △32,771

시 87,117 73,620 13,497

지역산업맞춤형 일자리창출 프로젝트 사업 440,000 0 440,000

균 390,000 0 390,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 440,000 0 440,000

균 390,000 0 390,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 440,000 0 440,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 기초프로젝트 440,000 0 440,000

― 목포 수산·식품 산단 취업 지원

230,000 0 230,000230,000,000원*1식

균 200,000 0 200,000

시 30,000 0 30,000

― 수산·식품 성공패키지 창업 지원

210,000 0 210,000210,000,000원*1식

균 190,000 0 190,000

시 20,000 0 20,000

전남형 4060 희망일자리장려금 지원사업 25,600 19,200 6,400

도 7,680 5,760 1,920

시 17,920 13,440 4,480



부서: 일자리청년정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 25,600 19,200 6,400

도 7,680 5,760 1,920

시 17,920 13,440 4,480

02 민간경상사업보조 25,600 19,200 6,400

○ 전남형 4060 희망일자리장려금 지원

25,600 19,200 6,400경정 25,600,000원*1식

도 7,680 5,760 1,920

시 17,920 13,440 4,480

신중년 경력형 일자리 사업 481,140 0 481,140

국 199,270 0 199,270

도 59,781 0 59,781

시 222,089 0 222,089

307 민간이전 481,140 0 481,140

국 199,270 0 199,270

도 59,781 0 59,781

시 222,089 0 222,089

02 민간경상사업보조 481,140 0 481,140

○ 2022년 신중년 경력형 일자리 사업

481,140 0 481,140481,140,000*1식

국 199,270 0 199,270

도 59,781 0 59,781

시 222,089 0 222,089

지역방역일자리사업 224,940 0 224,940

국 112,470 0 112,470

시 112,470 0 112,470

101 인건비 195,444 0 195,444

국 97,722 0 97,722

시 97,722 0 97,722

04 기간제근로자등보수 195,444 0 195,444

○지역방역일자리사업 195,444 0 195,444

― 인건비 175,286 0 175,286952,640원*46명*4개월

국 87,643 0 87,643

시 87,643 0 87,643

― 4대보험료 20,158 0 20,158175,286,000원*11.5%

국 10,079 0 10,079

시 10,079 0 10,079

206 재료비 29,496 0 29,496

국 14,748 0 14,748

시 14,748 0 14,748

01 재료비 29,496 0 29,496

○지역방역일자리사업 재료비

29,496 0 29,49629,496,000원*1식

국 14,748 0 14,748

시 14,748 0 14,748

신중년 사회공헌사업(전환) 150,838 0 150,838

307 민간이전 150,838 0 150,838



부서: 일자리청년정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 150,838 0 150,838

○신중년 사회공헌활동 지원

150,838 0 150,838150,838,000원*1식

지역공동체 일자리사업(전환) 830,518 0 830,518

도 498,310 0 498,310

시 332,208 0 332,208

101 인건비 781,978 0 781,978

도 469,186 0 469,186

시 312,792 0 312,792

04 기간제근로자등보수 781,978 0 781,978

○지역공동체 일자리사업 인건비(전환) 781,978 0 781,978

― 인건비 701,325 0 701,3251,593,920원*110명*4개월

도 420,795 0 420,795

시 280,530 0 280,530

― 4대보험료 80,653 0 80,653701,324,000원*11.5%

도 48,391 0 48,391

시 32,262 0 32,262

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 600 0 600

시 400 0 400

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○지역공동체 일자리사업 추진 사무관리비(전환

) 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 600 0 600

시 400 0 400

202 여비 2,400 0 2,400

도 1,440 0 1,440

시 960 0 960

01 국내여비 2,400 0 2,400

○지역공동체 일자리사업 지도감독 여비(전환)

2,400 0 2,40020,000원*3명*10회*4개월

도 1,440 0 1,440

시 960 0 960

206 재료비 45,140 0 45,140

도 27,084 0 27,084

시 18,056 0 18,056

01 재료비 45,140 0 45,140

○지역공동체 일자리사업 재료비(전환)

45,140 0 45,14045,140,000원*1식

도 27,084 0 27,084

시 18,056 0 18,056

2021 지역인재채용 우수기업 인센티브 8,200 0 8,200

307 민간이전 8,200 0 8,200

02 민간경상사업보조 8,200 0 8,200

○지역인재채용 우수기업 인센티브('21년 도비

보조사업) 8,200 0 8,2008,200,000원*1개 기업



부서: 일자리청년정책과

정책: 청년정책추진

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년정책추진 7,294,134 4,831,765 2,462,369

국 1,904,911 793,659 1,111,252

도 1,002,784 876,685 126,099

시 4,386,439 3,161,421 1,225,018

청년정책추진 7,294,134 4,831,765 2,462,369

국 1,904,911 793,659 1,111,252

도 1,002,784 876,685 126,099

시 4,386,439 3,161,421 1,225,018

청년정책 기반 조성 31,900 9,900 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○목포시 청년정책 5개년 기본계획 수립 연구용

역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

청년 정책 소통 및 활성화 16,000 0 16,000

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○2022년 청년공동체 활성화 사업

16,000 0 16,0008,000,000원*2개단체

국 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

전남 청년 근속장려금 지원사업 299,000 293,000 6,000

도 89,700 117,200 △27,500

시 209,300 175,800 33,500

307 민간이전 299,000 293,000 6,000

도 89,700 117,200 △27,500

시 209,300 175,800 33,500

02 민간경상사업보조 299,000 293,000 6,000

○전남 청년 근속장려금 지원사업

299,000 293,000 6,000경정 299,000,000원*1식

도 89,700 117,200 △27,500

시 209,300 175,800 33,500

목포 청년 해외취업지원 사업 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 목포 청년 해외취업 지원사업

100,000 0 100,00010,000,000원*10명

308 자치단체등이전 0 100,000 △100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 100,000 △100,000

○ 목포 청년 해외취업 지원사업(과목변경)

0 100,000 △100,000경정 0원



부서: 일자리청년정책과

정책: 청년정책추진

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전남형 뉴딜 청년일자리사업 1,084,178 1,133,847 △49,669

국 498,540 218,486 280,054

도 175,692 366,145 △190,453

시 409,946 549,216 △139,270

308 자치단체등이전 1,084,178 1,133,847 △49,669

국 498,540 218,486 280,054

도 175,692 366,145 △190,453

시 409,946 549,216 △139,270

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,084,178 1,133,847 △49,669

○ 전남형 뉴딜 청년일자리사업 1,084,178 1,133,847 △49,669

― 인건비 등 1,084,178 1,133,847 △49,669경정 1,084,178,000원*1식

국 498,540 218,486 280,054

도 175,692 366,145 △190,453

시 409,946 549,216 △139,270

청년쉼터 박스파크 조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○청년쉼터 박스파크 조성사업 시설비

450,000 0 450,000450,000,000원*1식

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○청년쉼터 박스파크 조성사업 물품구입비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트 1,968,038 0 1,968,038

국 821,198 0 821,198

도 344,052 0 344,052

시 802,788 0 802,788

308 자치단체등이전 1,968,038 0 1,968,038

국 821,198 0 821,198

도 344,052 0 344,052

시 802,788 0 802,788

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,968,038 0 1,968,038

○ 블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트

1,968,038 0 1,968,0381,968,038,000원*1식

국 821,198 0 821,198

도 344,052 0 344,052

시 802,788 0 802,788

재무활동(일자리청년정책과) 35,066 0 35,066

보전지출 35,066 0 35,066

보조금 집행잔액 반납 35,066 0 35,066

802 반환금기타 35,066 0 35,066

01 국고보조금반환금 4,707 0 4,707

○2020년 행안부형 마을기업 육성사업 국비보조

금 집행잔액 및 이자발생액 반납 337 0 337336,990원



부서: 일자리청년정책과

정책: 재무활동(일자리청년정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 신중년 경력형일자리사업 국비 보조금

집행잔액 및 발생이자액 반납 4,370 0 4,3704,369,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,359 0 30,359

○2020년 전남형 예비마을기업 육성사업 집행잔

액 및 이자발생액 반납 417 0 417

○2020년 행안부형 마을기업 육성사업 도비보조

금 집행잔액 및 이자발생액 반납 342 0 342

○2019년 전남형 예비마을기업 육성사업 집행잔

액 및 이자발생액 반납 9,040 0 9,040

○2020년 신중년 경력형일자리사업 도비보조금

집행잔액 및 발생이자 반납 2,738 0 2,738

○2021년 청년 희망디딤돌 통장사업 도비보조금

집행잔액 및 이자발생액 반납 17,822 0 17,822

416,060원

341,090원

9,039,550원

2,737,250원

17,821,500원


